2025年10月22日

各 位

会 社 名 株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 金 尚昱

 （コード番号：6561 東証グロース）

問合せ先  執行役員経営管理部長 田中 一彰

 （TEL. 03-6629-4755）

Ｔマークシティホテル札幌 営業終了と建物解体に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が所有し、当社連結子会社である株式会社アレグ

ロクスＴＭホテルマネジメントが運営する「Ｔマークシティホテル札幌」の営業を終了し、建物

を解体することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．Ｔマークシティホテル札幌営業終了の理由

当該ホテル施設は、築年数の経過に伴う建物および設備の老朽化が進行しており、維持管理

コストの上昇および修繕投資の必要性が著しく増加している状況です。加えて、現在の構造・

仕様では将来の宿泊需要や市場変化に対応した収益性改善の余地が限られているとの判断か

ら、経営資源の効率的再配分を図る観点で、営業を終了し、建物を解体することを決定いたし

ました。

なお、跡地の有効活用については、地域特性および市場動向等を踏まえ、再整備等の可能性

を含めて検討を進めておりますが、現時点では具体的な計画は決定しておりません。今後、方

針が確定した段階で、速やかに開示いたします。

２．営業を終了するＴマークシティホテル札幌の概要

名称：Ｔマークシティホテル札幌

所在地：北海道札幌市中央区南７条西５丁目

客室数：246室

開業日：2015年４月１日

2024年12月期 業績

売 上 高：615百万円

営業利益：101百万円

※連結調整前の金額でございます。

３．営業終了予定日

2026年３月15日（予定）

４．業績への影響

上記のとおり、2026年３月15日を目途に営業の終了を予定しているため、当期2025年12月期

の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、当該ホテルの解体費用および2026

年12月期以降の連結業績に与える影響は現在精査中でございます。開示すべき事項が発生した

場合は、速やかにお知らせいたします。

５．今後の見通し

営業終了後の施設の安全な解体および跡地の再整備等を含めた有効活用に向けた検討を進め

てまいります。詳細が確定し開示すべき事項が発生した場合、改めて公表いたします。

また、当該ホテルの従業員の雇用につきましては、当社連結子会社である株式会社アレグ

ロクスＴＭホテルマネジメントが運営する他のホテルや当社グループ会社への転籍など、

従業員の希望に合わせた選択肢を用意し継続雇用を維持していく方針でございます。

以上